
 

 

 

DODATEK č. 1

ke smlouvě o dílo ev. číslo SML/0999/0060/19

I.
Smluvní strany

Název: Slezská univerzita v Opavě

Sídlo: Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava

IČO: 47813059

ID datové schránky: qw6j9hq

Právní forma: 601 – vysoká škola

Zastoupen: Doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D., rektor

Bankovní spojení:

Číslo účtu:
Oprávněný zástupce ve 
věcech obchodních a 
smluvních dodatků:

Ing. Ivana Růžičková, MPA, kvestorka

Oprávněný zástupce ve 
věcech technických:

Ing. Libor Chlebiš, MPA, projektový manažer,

(dále jen „objednatel“)

a

Název: Unicont Opava s.r.o.

Sídlo: Hradecká 646/4, 746 01 Opava

IČO: 65142756

DIČ: CZ65142756

ID datové schránky: Gi7s4dn

Právní forma: Akciová společnost

Zápis v OR: OR vedený u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 9303

Zastoupen: Ing. Vladimírem Peringrem, PhD.

Bankovní spojení:

Číslo účtu:
Oprávněný zástupce ve 
věcech obchodních a 
smluvních dodatků:

Ing. Vladimír Peringer PhD., jednatel společnosti

Oprávněný zástupce ve 
věcech technických:

Ing. Petr Lička, Telefon  e-mail: 

(dále jen „zhotovitel“)



Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Modernizace a rozšíření gastronomického centra ÚLGaT na Slezské univerzitě 
v Opavě - stavba”

 str. 2 z 3

II.

Základní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 3. 7. 2019 smlouvu o dílo evidenční číslo objednatele 

SML/0999/0060/19 (dále jen „smlouva“) na zajištění realizace stavby „Modernizace a rozšíření 

gastronomického centra ÚLGaT na Slezské univerzitě v Opavě“ (dále jen „stavba“ či „dílo“).

2. Z důvodu změn okolností vzniklých při výstavbě díla vyvstala potřeba změny smlouvy, a proto

v souladu s článkem 14 odst. 14.2.smlouvy uzavírají smluvní strany tento dodatek. 

3. V průběhu realizace stavby vyvstala potřeba provedení dodatečných prací a dodávek, které 

nejsou obsaženy v původní projektové dokumentaci stavby (dále též „vícepráce“) a současně se 

smluvní strany dohodly, že v rámci díla dle původní projektové dokumentace nebudou provedeny 

práce a dodávky, které již nejsou nutné pro provedení díla (dále jen „méněpráce“).

4. Přehled víceprací a méněprací je uveden v těchto technických listech změn:

a. Technický list změny č. 1.01 – Doplnění provedení kachlových kamen (retro kuchyně)

b. Technický list změny č. 2.01 – Bourací práce, doplnění hydroizolace

c. Technický list změny č. 3.01 – Nový SDK podhled do prostoru stávající 

kuchyně/umývárny nádobí

d. Technický list změny č. 4.01 – Změna materiálu dlažby v retroedukačním prostoru

e. Technický list změny č. 5.01 – Změna způsobu zateplení střechy, doplnění větracích 

komínků

f. Technický list změny č. 6.01 – Změna typu vypínačů a zásuvek v retrokuchyni

5. Bližší specifikace víceprací a méněprací je uvedena v soupisech stavebních prací a dodávek pro 

jednotlivé technické listy změn uvedené v odst. 4 tohoto článku dodatku. Tyty soupisy jsou

přílohami tohoto dodatku.

III.

Změna smlouvy

1. Vícepráce uvedené v tomto dodatku jsou nedílnou součástí díla a zhotovitel se zavazuje k jejich

provedení. Rozsah díla uvedený v čl. 3 odst. 3.1 smlouvy se o jejich provedení rozšiřuje. 

2. V rámci díla nebudou provedeny méněpráce uvedené v tomto dodatku.

3. Cena víceprací a méněprací vymezených změnovými listy č. 1.01 až 6.01:

Cena víceprací a méněprací bez DPH 314 548,85 Kč

Výše DPH 21 % 66 055,26 Kč

Cena víceprací a méněprací vč. DPH 380 604,11 Kč

4. Cena za dílo sjednaná v čl. 5 odst. 5.1 smlouvy se po zohlednění víceprací a méněprací mění 

takto:

Cena bez DPH 7 412 949,56 Kč

Výše DPH 21 % 1 556 719,41 Kč

Cena včetně DPH 8 969 668,97 Kč



Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Modernizace a rozšíření gastronomického centra ÚLGaT na Slezské univerzitě 
v Opavě - stavba”

 str. 3 z 3

5. Cena dodatečných stavebních prací a dodávek a nepožadovaných stavebních prací a dodávek 

vymezených změnovými listy č. 1.01 až 6.01 je podrobně vyčíslena v položkových rozpočtech,

které jsou přílohou dodatku č. 1 smlouvy o dílo.

6. Vzhledem k rozsahu a složitosti prováděných víceprací, nutnosti dodržení nezbytných 

technologických a technických postupů a projednání změn projektové dokumentace se prodlužuje 

lhůta pro dokončení veškerých stavebních prací uvedená v čl. 4.1 smlouvy o 21 kalendářních dnů 

dnů, tj. na celkem 111 kalendářních dnů od převzetí staveniště.

IV.

Závěrečná ustanovení

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny.

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů. V takovém případě nabývá dodatek účinnosti dnem 

jeho uveřejnění v registru smluv.

3. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv 

provede v souladu se zákonem Slezská univerzita v Opavě.

4. Tento dodatek je uzavřen v elektronickém originále.

5. Nedílnou součástí tohoto dodatku je:

Příloha č. 1 – Soupisy stavebních prací a dodávek pro vícepráce a méněpráce – technické 

listy změny č. 1.01 - 6.01

V Opavě dne __. __. 2019 V Opavě dne __. __. 2019

_________________________ _________________________
Ing. Ivana Růžičková, MPA Ing. Vladimír Peringer, PhD.

za objednatele za zhotovitele

Vladimír 

Peringer

Digitáln  podepsal Vladimír 

Peringer 

DN: c=CZ, cn=Vladimír Peringer 

Datum: 2019.11.04 10:39:48 

+01'00'

Ing. Ivana 

R ži ková, 

MPA

Digitáln  podepsal Ing. 

Ivana R ži ková, MPA 

Datum: 2019.11.04 

14:39:42 +01'00'



S: 09

O: 02

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 1 Zemní práce
35a 388381R01 Doplnění provedení historizujících kachlových kamen dle 

specifikace:
biotopeniště s externím sáním vzduchu 
zvětšení zásobníku pro ukládání dřeva - 
utěrník pro obvodu plochy - č
kachlová zástěna -
stavební přípravenost ke změnám -

Položkový rozpočet  - TZL 1.01
Modernizace a rozšíření gastronomického centra ÚLGaT v areálu Hradecká 17, Opava-
STAVBA

Doplnění provedení kachlových kamen (retro kuchyně)

Doplnění provedení kachlových kamen (retro kuchyně)

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 09

O: 02

R: 01

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce
1 342271212RT2 Příčky z cihel pálených dl. 29 cm, tl. 14 cm s použitím 

suché maltové směsi

Díl: 96 Bourání konstrukcí
2 962031142R00 Bourání příček z tvárnic pórobetonových tl. 75 mm

3 978041110R00 Odstranění KZS EPS F tl. 100 mm s omítkou

7,5*3,5

4 978041206R00 Odstranění KZS EPS F tl. 60 mm bez omítky

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot
5 979990001R00 Poplatek za skládku stavební suti

6 979990143R00 Poplatek za skládku suti - polystyren

7 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km

8 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km

9 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m

Položkový rozpočet 

Modernizace a rozšíření gastronomického centra ÚLGaT v areálu Hradecká 17, Opava-STAVBA

VCP MNP

TLZ 2.01 - Bourací práce, doplnění hydroizolace I.

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 09

O: 02

R: 02

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 711 Izolace proti vodě
1 711111001R00 Provedení izolace proti zemní vlhkosti vodorovné za 

studena nátěrem penetračním
28 : 59,61

30 : 38,54

2 711141559R00 Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením 
vodorovné NAIP

3 11163150R lak asfaltový penetrační

4 62832134R pás těžký asfaltovaný V60 S40

5 998711202R00 Přesun hmot pro izolace proti vodě, výšky do 12 m

Položkový rozpočet 

Modernizace a rozšíření gastronomického centra ÚLGaT v areálu Hradecká 17, Opava-STAVBA

VCP MNP

TLZ 2.01 - Bourací práce, doplnění hydroizolace II.

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 09

O: 02

R: 03

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání
1 965043341R00 Bourání podkladů pod dlažby betonových s potěrem nebo 

teracem tl do 100 mm pl přes 4 m2
28 : 59,61*,07

2 965049111R00 Příplatek k bourání betonových mazanin za bourání 
mazanin se svařovanou sítí tl do 100 mm

Díl: 997 Přesun sutě
3 997013152 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 

budovy v do 9 m s omezením mechanizace
4 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 

meziskládku do 1 km se složením
5 997013509 Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku 

ZKD 1 km přes 1 km
6 997013831 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního 

odpadu směsného kód odpadu 170 904

Položkový rozpočet 

Modernizace a rozšíření gastronomického centra ÚLGaT v areálu Hradecká 17, Opava-STAVBA

VCP MNP

TLZ 2.01 - Bourací práce, doplnění hydroizolace III.

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 09

O: 02

R: 04

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 9 Ostatní konstrukce, bourání
1 784011221RT2 Zakrytí předmětů včetně dodávky fólie tl. 0,04 mm

2 949101112 Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb s 
lešeňovou podlahou v do 3,5 m zatížení do 150 kg/m2

Díl: 97 Přesuny suti a vybouraných hmot
3 997013152 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 

budovy v do 9 m s omezením mechanizace

4 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku do 1 km se složením

5 997013509 Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku 
ZKD 1 km přes 1 km

6 997013831 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního 
odpadu směsného kód odpadu 170 904

Díl: 713 Izolace tepelné
7 713111127R00 Montáž izolace tepelné spodem stropů lepením 

celoplošně rohoží, pásů, dílců, desek

8 713120811 Odstranění tepelné izolace podlah volně kladené z 
vláknitých materiálů tl do 100 mm

9 28375987 deska EPS 100 fasádní ?=0,037 tl 200mm

10 998713202R00 Přesun hmot pro izolace tepelné, výšky do 12 m

Díl: 763 Konstrukce suché výstavby
11 763131751 Montáž parotěsné zábrany do SDK podhledu

12 763131821 Demontáž SDK podhledu s dvouvrstvou nosnou kcí z 
ocelových profilů opláštění jednoduché

13 763431011 Montáž minerálního podhledu s vyjímatelnými panely vel. 
do 0,36 m2 na zavěšený polozapuštěný rošt

14 28329276 fólie nehořlavá parotěsná pro interiér (reakce na oheň - 
třída E) 140 g/m2

15 59036516 deska podhledová minerální rovná bílá jemně texturovaná 
bez perforace  17x600x600mm

16 998763402 Přesun hmot procentní pro sádrokartonové konstrukce v 
objektech v do 12 m

Díl: M21 Elektromontáže

deska EPS 100 fasádní ?=0,037 tl 200mm

Položkový rozpočet 

Modernizace a rozšíření gastronomického centra ÚLGaT v areálu Hradecká 17, Opava-STAVBA

VCP MNP

TLZ 3.01- Nový SDK podhled do prostoru stávající kuchyně a umývárny nádobí

Lešení pomocné pracovní pro objekty pozemních staveb  p
1,9 do 3,5 m

Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot  vodoro
haly výšky přes 6 do 9 m

Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo mezisklád

Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo mezisklád
další i započatý 1 km přes 1 km

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládk
Katalogu odpadů pod kódem 170 904

Montáž tepelné izolace stropů rohožemi, pásy, dílci, deska
lepením celoplošně

Odstranění tepelné izolace běžných stavebních konstrukcí 
nebo mezi trámy zvláknitých materiálů, tloušťka izolace do 

Podhled ze sádrokartonových desek  ostatní práce a konst
parotěsné zábrany

Demontáž podhledu nebo samostatného požárního předělu
dvouvrstvou zocelových profilů, opláštění jednoduché

Montáž podhledu minerálního  včetně zavěšeného roštu po
0,36 m2

fólie nehořlavá parotěsná pro interiér (reakce na oheň - tříd

deska podhledová minerální rovná bílá jemně texturovaná 

Přesun hmot pro konstrukce montované z desek  stanoven
vzdálenost do 50 m vobjektech výšky přes 6 do 12 m

Stránka 1 z 2Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 09

O: 02

R: 04

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Modernizace a rozšíření gastronomického centra ÚLGaT v areálu Hradecká 17, Opava-STAVBA

VCP MNP

TLZ 3.01- Nový SDK podhled do prostoru stávající kuchyně a umývárny nádobí

17 Pol117 Demontáže svítidel

18 Pol23 Svítidlo Led do podhledu 600x600mm 55W, IP54 5600lm-
A-

Díl: M24 Montáže vzduchotechnických zařízení
19 R01 Demontáž staré vzduchotechniky

Demontáže svítidel

Svítidlo Led do podhledu 600x600mm 55W, IP54 5600lm-A

Stránka 2 z 2Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 09

O: 02

R: 05

P.č. Číslo položky Název položky Množství
Díl: 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování 

výplní
1 636212R01 Změna materiálu z dlažby z cihel půdních na dlažbu 

cihelnou Terra 215/1100 patrizierrot 

Díl: 771 Podlahy z dlaždic a obklady
2 59761409R Dlažba cihelná Terra 215/1100 patrizierrot

3 59761409 dlaždice keramické slinuté neglazované mrazuvzdorné 
bílá přes 9 do 12 ks/m2
Chodba č.2

Položkový rozpočet 

Modernizace a rozšíření gastronomického centra ÚLGaT v areálu Hradecká 17, Opava

VCP MNP

TLZ 4.01 - Změna cihelné dlažby v retro kuchyni

Chodba č.2

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 09

O: 02

R: 06

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 713 Izolace tepelné

1 713114124 Tepelná foukaná izolace celulózová vlákna vodorovná do 
dutiny tl do 300 mm vč. přípravy aplikačních otvorů a jejich
zpětnému zaslepení

Díl: 763 Konstrukce suché výstavby
2 763131432 SDK podhled deska 1xRB 12,5 bez TI dvouvrstvá spodní 

kce profil CD+UD
3 763131751 Montáž parotěsné zábrany do SDK podhledu

4 763131752 Montáž jedné vrstvy tepelné izolace do SDK podhledu

5 28329276 fólie nehořlavá parotěsná pro interiér (reakce na oheň - 
třída E) 140 g/m2

6 63152184 pás tepelně izolační suchá výstavba ?=0,035 tl 100mm

Položkový rozpočet 

Modernizace a rozšíření gastronomického centra ÚLGaT v areálu Hradecká 17, Opava

VCP MNP

TLZ 5.01 Změna způsobu izolace střešního pláště

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 09

O: 02

R: 07

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 712 Povlakové krytiny

1 712300845 Demontáž ventilační hlavice na ploché střeše sklonu do 
10°

2 712300845A D+M ventilační hlavice na ploché střeše

Položkový rozpočet 

Modernizace a rozšíření gastronomického centra ÚLGaT v areálu Hradecká 17, Opava-STAVBA

VCP MNP

Ventilační komínky

Odstranění ze střech plochých do 10°  doplňků ventilační 

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 09

O: 02

R: 08

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: D3 Svítidla , el. přístroje

1 Pol29 Vypínač č. 1 ,230V, 10A, IP40 pod omítku

2 Pol29A Vypínač č. 1 ,230V, ABB Decento

3 Pol33 Dvojzásuvka s natočenou dutinou pod omítku 230V,16A

4 Pol33A Zásuvka jednonásobná s ochranným kolíkem -  ABB 
Decento 5519K

Položkový rozpočet 

Modernizace a rozšíření gastronomického centra ÚLGaT v areálu Hradecká 17, Opava-STAVBA

VCP MNP

Retro vypínače + zásuvky

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.




